
C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\ottobre 2009\237 del 27.10.09.doc  

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
VII Settore LL.PP.  

 

Registro delle determinazioni 
N°    237                                                                                  del  27.10.2009 
 
OGGETTO:  Lavori  di costruzione COM  e area polifunzionale  di raccolta della popolazione in 
situazione di emergenza per attività di protezione civile in Via I. Emmolo.-  Fornitura arredo 
occorrente per il Centro Operativo Misto di Protezione Civile sito in C.da Zagarone.-  

IL CAPO VII SETTORE 
  Premesso: 

-che in data 21/06/2004  in conferenza di servizio, ai sensi dell’ordinanza del Ministero 
dell’interno n°2768 del 25.03.1998 e successive modifiche ed integrazioni, è stato approvato il 
progetto esecutivo COM  e area polifunzionale  di raccolta della popolazione in situazione di 
emergenza per attività di protezione civile in Via I. Emmolo, redatto dall’U.T.C. in data  
11.05.2004; 
- che con DDG 984/2004 è stato finanziato il progetto di cui sopra; 
-che in data 14/11/2005 sono stati consegnati i lavori, all’ATI  Calogero Costruzioni srl- 
Capogruppo ed alla EDIL CASMENE di Rimmaudo Vincenzo e C- Associata, con sede in 
Comiso, C.so Umberto n°153,  ed in data 21.11.2005; 

Vista la nota del 18.12.2008 prot.60610 del Dipartimento di protezione Civile, ed acquisita al N/s. 
prot.Gen. 120 del 05.01.2009, con la quale viene  autorizzato l’utilizzo  del ribasso d’asta; 
Richiamata la determina del Capo VII Settore n°105 del 28.04.2009, con la quale  è stata approvata 
la I^ perizia di variante e suppletiva ;  
Atteso che nel quadro economico della perizia di variante , fra le somme a disposizione , risulta 
impegnato l’importo di €.24.479,04, IVA compresa, per l’acquisto di arredo occorrente per il 
Centro Operativo Misto di Protezione Civile sito in C.da Zagarone.- 
Considerato che occorre procedere alla scelta del fornitore, dando mandato all’Ufficio 
Provveditorato ed Economato di porre in essere tutti gli atti per l’espletamento della gara; 
Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
per quanto sopra, 

DETERMINA 
 
1)- Dare mandato  all’Ufficio Provveditorato ed Economato di porre in essere tutti gli atti necessari 
per l’espletamento della gara; 
2)- Dare atto che l’importo di €.24.479,04, IVA compresa, occorrente per la fornitura di  arredo per 
il Centro Operativo Misto di Protezione Civile sito in C.da Zagarone, è stato impegnato, nel quadro 
economico della perizia di variante, fra le somme a disposizione dei lavori  di costruzione COM  e 
area polifunzionale  di raccolta della popolazione in situazione di emergenza per attività di 
protezione civile in Via I. Emmolo, approvata con determina del Capo VII Settore n°105 del 
28.04.2009, dopo l’acquisizione dei vari pareri in conferenza dei servizi del 06/05/2008;  
 
 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\ottobre 2009\237 del 27.10.09.doc  

3) Trasmettere  la presente determinazione, in triplice originale, al servizio finanziario, per gli                                                                                                               
adempimenti di sua competenza,  e in copia: all’Ufficio Economato e Provveditorato, al Sindaco, al 
RUP Ing. Spanò Guglielmo ed all’URP. 
 
                                                                                     F.to       IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
                                                                                                        (Ing.Calvo Salvatore) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla determina del Capo Settore LL.PP. n.        del  
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
Impegno ________________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
Scicli, lì _________________ 
 
                     Il Capo Settore Finanze 
          
 
 
 


